
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
     13.02.2014                                                                                                      № 358 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации  
города Мурманска от 06.09.2013 № 2320 «Об организации  

проведения мониторинга качества финансового менеджмента, 
осуществляемого главными администраторами доходов 

и главными распорядителями бюджетных средств бюджета 
муниципального образования город Мурманск»  

 
 

В целях совершенствования проведения мониторинга финансового 

менеджмента, осуществляемого главными администраторами доходов и 
главными распорядителями бюджетных средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск, а также повышения эффективности расходов 
бюджета муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 06.09.2013 № 2320 «Об организации проведения мониторинга 
качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 

администраторами доходов и главными распорядителями бюджетных средств 
бюджета муниципального образования город Мурманск», следующие 

изменения: 
1.1. Пункт 1.3 приложения № 1 к Методике бальной оценки качества 

финансового менеджмента главных администраторов доходов и главных 

распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования 
город Мурманск (далее – Методика), изложить в новой редакции: 
1.3. Нарушение 

требований к 
составлению 

кассовых 
планов 

выплат, 
установлен-
ных 

Порядком 
составления и 

ведения 
кассового 
плана 

бюджета 

Р3= (А-В)*100%, 
где: 
А – количество 

кассовых планов 
выплат, 

сформированных 
главными 
распорядителями 

бюджетных 
средств в 

программном 
комплексе 
«Бюджет-

SMART» (далее – 

% Целе-
вым 
ори-

енти-
ром 

явля-
ется 
значе

ние 
рав-

ное 
 0 

0 1 
- 
5 

6  
- 
20 

21 
- 
50 

51 
- 
70 

71  
- 
100 

Пока-
затель 
рас-

считы-
вается 

по 
итогам 
полу-

годия, 
года 



 2 

муниципаль-

ного 
образования 
город 

Мурманск, 
формирова-

ния 
предельных 
объемов 

финансирова-
ния 

ПК) за отчетный 

период; 
В - количество 
кассовых планов 

выплат, 
сформированных 

главными 
распорядителями 
бюджетных 

средств в ПК за 
отчетный период, 

имеющих 
аналитический 
признак 

«Забракован» 

1.2. Строку показателя Р3 приложения № 2 к Методике изложить в 
новой редакции: 

 
 
 

Р3 
 
 

Количество кассовых планов выплат, 
сформированных главными 
распорядителями бюджетных средств в 

электронном виде 

 
шт. 

 
Программный 

комплекс 

«Бюджет – 
SMART» 

 

Количество кассовых планов выплат, 
имеющих аналитический признак 

«Забракован» 

 
шт. 

1.3. Строку показателя Р3 приложения № 4 к Методике изложить в 
новой редакции: 
 

 
 
  Р3 

Нарушение требований к составлению 

кассовых планов выплат, установленных 
Порядком составления и ведения 
кассового плана бюджета муниципального 

образования город Мурманск, 
формирования предельных объемов 

финансирования 

    

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава администрации                     
города Мурманска                                                                                 А.И. Сысоев  

 


